PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	18 июня 2025 года

	№
	781

О внесении изменений в постановление Главы города Вологды

от 22 сентября 2008 года № 5128
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Вологды от 22 сентября 2008 года            № 5128 «Об утверждении Порядка предоставления и финансирования мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды», цифры «38» заменить цифрами «27».

1.2. В пункте 2 слова «городского хозяйства» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и экологии».
2. Внести в Порядок предоставления и финансирования мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 22 сентября 2008 года № 5128 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
2.2. В пункте 3:

2.2.1. В абзаце втором слова «муниципального образования «Город Вологда» заменить словами «городского округа города Вологды».

2.2.2. В абзаце четвертом слова «Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды» заменить словами «Департамента жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды (далее – Департамент)».
2.2.3. В абзаце десятом слова «городского хозяйства Администрации города Вологды» исключить.
2.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Информирование гражданина о правах, возникающих в связи с событием, наступление которого предоставляет ему возможность получения мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2023 года № 1910 «Об утверждении правил информирования гражданина о правах, возникающих в связи с событием, наступление которого предоставляет ему возможность получения мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, а также об условиях их назначения и предоставления.».
2.4. В приложении к Порядку предоставления и финансирования мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, утвержденному постановлением Главы города Вологды от 22 сентября 2008 года                   № 5128 (с последующими изменениями) в графе 3 таблицы слова «городского хозяйства» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и экологии».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев